
1 

 

   
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Γραμματείας Συμβουλίου Διοίκησης 
Και Συγκλήτου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.gr 

 

        
                                Θεσσαλονίκη    26-09-2024 
                                Αριθμ. πρωτ.: ΔΦ   15/14753 

 
 
 

 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Συγκρότηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

              

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 141) και ειδικότερα και ειδικότερα του άρθρου 79 «Επιτροπή μεταπτυχιακών 

σπουδών».  
2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70) . 

3. Τις  διατάξεις του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας 
μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (A’ 39). 

4.  Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.  
«Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 4889). 

5.   Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
6. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 

Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ).  

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 
510). 

8. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/13219/30-08-2024 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση Συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ:  ΨΦ8Σ46ΨΖ3Π-9ΟΗ). 

ΑΔΑ: 6ΑΧΕ46ΨΖ3Π-30Τ



2 

 

10. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/14104/16-09-2024 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση 1ης Ανασυγκρότησης 
της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ:  63ΕΟ46ΨΖ3Π-ΑΛΖ). 

11. Την υπ’ αρ. ΔΦ 15/19983/26-09-2022 πράξη συγκρότησης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 4957/2022 (ΑΔΑ: 
6ΖΖΑ46ΨΖ3Π-5ΩΦ). 

12. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/18852/04-10-2023 πράξη επανασυγκρότησης της Επιτροπής 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 
4957/2022 (ΑΔΑ: 6Μ9Ι46ΨΖ3Π-ΖΓ2). 

13. Την υπ’ αρ. 12/28-08-2024 (Θέμα 3ο) απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών. 
14. Την υπ’ αρ. 6/28-08-2024 (Θέμα 2ο) απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών 

Επιστημών. 
15. Την υπ’ αρ. 9/29-08-2024 (Θέμα 1ο) απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομίας και 

Διοίκησης. 
16. Την υπ’ αρ. 14/29-08-2024 (Θέμα 1ο) απόφαση της μονοτμηματικής Σχολής Επιστήμης και 

Τεχνολογίας. 
17. Την υπ’ αρ. 11/05-09-2024 (Θέμα 1ο) απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Γεωτεχνικών 

Επιστημών. 
18. Την υπ’ αρ. 3/05-09-2024 απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού. 
19. Την υπ’ αρ. 1/02-09-2024 (Θέμα μόνο) απόφαση της μονοτμηματικής Σχολής Ανθρωπιστικών 

Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών. 
20. Την υπ’ αρ. 9/12-09-2024 (Θέμα 2ο)  απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας. 
21. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/14254/18-09-2024 εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 
22. Την υπ’ αρ. 30η/24-09-2024 απόφαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

(1ο θέμα). 
23. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
Tην συγκρότηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 79 του ν.4957/2022, ως ακολούθως: 
 

1. Παναγιώτης Τζιώνας, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Διασφάλισης 
Ποιότητας, καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, της Σχολής 
Μηχανικών, Πρόεδρος. 

2. Βαρσάμης Δημήτριος, καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών 
και Τηλεπικοινωνιών, της Σχολής Μηχανικών, μέλος. 

3. Ευάγγελος Χρήστου, καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών Μάρκετινγκ και 
Τουρισμού, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, μέλος, με αναπληρώτρια, την κ. 
Χρυσούλα Χατζηγεωργίου, καθηγήτρια του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών Μάρκετινγκ 
και Τουρισμού. 

4. Ευρυδίκη Ζαχοπούλου, καθηγήτρια του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη 
Παιδική Ηλικία, της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, μέλος. 

5. Μαρία Κωνσταντίνου, καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας, της Σχολής Γεωτεχνικών 
Επιστημών, μέλος. 

6. Παναγιώτης Μποζάνης, καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας, της Σχολής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας, μέλος.  

7. Παρασκευή Κερτεμελίδου, επίκουρη καθηγήτρια, του Τμήματος Εσωτερικής 
Αρχιτεκτονικής, της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού, μέλος. 

8. Πέτρος Σκεπαστιανός, καθηγητής του Τμήματος Βιοιατρικών Επιστημών, της Σχολής 
Επιστημών Υγείας, μέλος.  

ΑΔΑ: 6ΑΧΕ46ΨΖ3Π-30Τ



3 

 

9. Στέφανος Κορδώσης, επίκουρος καθηγητής του Τμήματος Ανθρωπιστικών Κοινωνικών και 
Οικονομικών Επιστημών, της Σχολής Ανθρωπιστικών Κοινωνικών και Οικονομικών 
Επιστημών, μέλος. 

10. Δρ.Ελένη Καλέντζη, εκπρόσωπος, Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), μέλος. 
 
Η θητεία της Επιτροπής Μεταπτυχιακών  Σπουδών είναι διετής. 
 
 
                                 Ο Πρύτανης 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
                   
                     Καθηγητής Σταμάτιος Αγγελόπουλος 

 
 
Εσωτερική διανομή 
1. Πρύτανης / Αντιπρυτάνεις 
2. Σχολές / Τμήματα 
3. Διεύθυνση Σπουδών και  

Ακαδημαϊκών Μονάδων 
4. Ενδιαφερόμενοι 

ΑΔΑ: 6ΑΧΕ46ΨΖ3Π-30Τ


		2024-09-26T09:26:10+0300
	Athens




